



BHARAT ELECTRONICS LIMITED

(A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence)

Bharat Electronics Limited, India's premier Navaratna Defence Electronics Company requires Electronics & Mechanical Engineers on **contract basis** for a period of ONE YEAR, for its Naval Systems SBU at Bangalore Unit.

Requirements:

- ❖ **No of posts:** 26 Contract Engineers – (16 Electronics & 10-Mechanical)
(May vary depending upon the requirement)
- ❖ **Qualification:** First class in BE/B.Tech (Electronics / Telecommunication / Electronics & Communication, Electronics & Telecommunication) and Mechanical from a recognized University/ Institution.
- ❖ **Age:** 25 years and less as on **01.02.2018**.
- ❖ Reservation & Relaxation to SC/ST/OBC/PWD candidates will be as per Government rules.
- ❖ **Remuneration:**An all-inclusive consolidated remuneration of **Rs.23,000/-** per month.
- ❖ **Period of contract:** **One year** from the date of joining, however the same may be extended depending on the progress of the project and performance of the candidate.
- ❖ **Job:** The requirement is in the areas of PCB Assembly/Testing/Production/Purchase / Production Control/ESS support/ QA/ Sales / Inventory Management and Subcontract.
- ❖ **Experience:** Preference will be given to those with six months experience in the similar area preferably in Engineering Industry .Candidates who have undergone One year Apprenticeship training will be preferred.
- ❖ **Method of Selection:** Eligible candidates, who satisfy the above conditions, will be called for written test (objective type question in above disciplines) followed by an interview. Candidates are required to produce all original certificates, a photocopy of each of them and a recent passport size colour photograph, on the day of the written test / interview.
- ❖ Candidates who have not completed BE / B Tech. need not apply. Those who are unable to produce their Degree marks cards and certificates in original on the day of the written test / interview for whatever reason will not be considered.
- ❖ Local candidates will be preferred. Only Indian Nationals need to apply.
- ❖ Apply in the prescribed format available in BEL website **bel-india.com**. Candidates shortlisted for the test will be announced in the official website along with the venue details, date of written test & interview.
- ❖ If there are more eligible applicants, the number of candidates to be called will be restricted in proportion to the requirement based on academic excellence, experience, age etc.

BEL reserves the right to debar/ disqualify any candidate at any stage of the Selection Proceedings, for reason whatsoever. Canvassing in any form will result in disqualification.

Only applications submitted on or before **26.01.2018** will be entertained.

REGISTRATION AND ONLINE APPLICATION PROCESS

1. Eligible candidates are required to apply **online only** through BEL's website www.bel-india.com (Recruitment section under Careers): **No other means / mode of application will be accepted.**
2. Before applying the candidates should possess the following :
 - a) Valid & active e-mail Id and mobile number till the completion of selection process.
 - b) Scanned copy of experience certificates (in PDF/JPEG file only) for uploading with the application form.
 - c) Candidates belonging to OBC/SC/ST are required to upload scanned copy of caste certificate in prescribed format.
 - d) Scanned copy of degree certificates (BE / B Tech)
3. Candidates can access the online application form at www.bel-india.com (Recruitment section under Careers) or Click on the URL given below or copy and paste to the browser's address bar to apply online
<http://bghr-recruitment.com/Default.aspx?recid=180>
4. The online registration site would be open from **17.01.2018 to 26.01.2018**.
5. No changes shall be allowed once the candidates has saved and submitted his/her application.

There are two steps of submitting the application at the portal:

Step 1 : Registration: - This involves filling the preliminary application and submitting it. The successful submission at the portal will provide you the user id and a link, to login and fill the detailed application form.

Important: Make a note of the user id that the system will provide you as a display on the screen after successful completion of the step – 1. (User-id and link will be sent to mail-id furnished by you during the registration)

Step 2 : Login through user-id provided to you by the portal (i.e. after successful completion of Step 1) and then fill the detailed application form.

Candidates can view results and download call letter after logging to below URL using their user-id.

<http://bghr-recruitment.com/login.aspx?recid=180>

For technical clarification if any, please send e-mail to hrns@bel.co.in



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
(रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का उद्यम)

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, भारत की अग्रणी नवरत्न रक्षा इलेक्ट्रॉनिकी कंपनी को बंगलूर यूनिट में इसके नौसैनिक प्रणाली एसबीयू के लिए एक वर्ष की अवधि के लिए ठेका आधार पर इलेक्ट्रॉनिक्स और मेकेनिकल इंजीनियरों की आवश्यकता है।

आवश्यकताएँ-

- ❖ **पदों की संख्या - 26** (16 - इलेक्ट्रॉनिक्स तथा 10 - मेकेनिकल)
(आवश्यकता पर निर्भर करते हुए इस में परिवर्तन हो सकता है)
- ❖ **शैक्षिक योग्यता** - मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी / संस्थान से प्रथम श्रेणी में बी.ई./बी.टेक (इलेक्ट्रॉनिक्स / दूरसंचार / इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार, इलेक्ट्रॉनिक्स एवं दूरसंचार) तथा मेकेनिकल.
- ❖ **आयु** - यथा **01.02.2018** को **25 वर्ष** या उससे कम।
- ❖ अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./पी.डबल्यू.डी. वर्ग के अभ्यर्थियों को आरक्षण व छूट सरकारी नियमानुसार होंगे।
- ❖ **पारिश्रमिक** - सब मिलाकर समेकित पारिश्रमिक रु. 23,000/- प्रति माह।
- ❖ **ठेके की अवधि** - कार्यग्रहण करने की तारीखसे **एक वर्ष**, बहरहाल, परियोजना की प्रगति और अभ्यर्थी के कार्य-निष्पादन को ध्यान में रखते हुए इसे बढ़ाया जा सकता है।
- ❖ **कार्य**- उक्त आवश्यकता पी सी बी असेंबली / परीक्षण / उत्पादन / क्रय / उत्पादन नियंत्रण / ई एस एस समर्थन / क्यू.ए. / विक्रय / सामग्री नियंत्रण और उप-ठेका के क्षेत्रों में है।
- ❖ **अनुभव**- इंजीनियरी उद्योग में वरीयतः इन्ही क्षेत्रों में छः महीनों का अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी। एक वर्ष का शिक्षता प्रशिक्षण प्राप्त अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- ❖ **चयन की विधि**- पात्र अभ्यर्थी जो उक्तशर्तों को पूरा करते हैं, को लिखित परीक्षा (उक्त विषयों में वस्तु निष्ठ प्रकार के प्रश्न) के लिए तत्पश्चात साक्षात्कार के बुलाया जाएगा। अभ्यर्थियोंको लिखितपरीक्षा / साक्षात्कार के दिन अपने सभी मूल प्रमाण-पत्र, उनकी प्रतिलिपि और हाल ही में खींचा गया रंगीन पासपोर्ट आकार का फोटो प्रस्तुत करना होगा।
- ❖ अभ्यर्थी जिन्होंने बी.ई./बी.टेक. पूरा नहीं किया है, आवेदन न करें। जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के दिन किसी भी कारण से अपनी डिग्री की अंकसूची और प्रमाण-पत्र मूल रूप से प्रस्तुत नहीं करपाते हैं, उन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- ❖ स्थानीय अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी। केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करें।
- ❖ बी ई एल की वेबसाइट **bel-india.com** पर उपलब्ध निर्धारित प्रारूप में ही आवेदन करें। अभ्यर्थियों की संक्षिप्त सूची अधिकारिक वेबसाइट पर घोषित की जाएगी जिसमें स्थान, लिखित परीक्षा और साक्षात्कार की तारीख का उल्लेख किया जाएगा।
- ❖ यदि पात्र अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होती है तो बुलाए जाने वाले अभ्यर्थियों की संख्या शैक्षिक उत्कृष्टता, अनुभव, आयु आदि के आधार पर आवश्यकता के अनुपात में सीमित की जाएगी।

बीईएल किसी भी कारण से चयन प्रक्रिया की किसी भी अवस्था में किसी भी अभ्यर्थी को निष्कासित करने / अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है। किसी भी तरह से पक्ष प्रचार करना अयोग्यता मानी जाएगी।

केवल **26.01.2018** तक प्रस्तुत आवेदनों पर ही विचार किया जाएगा।

पंजीकरण और ऑनलाइन आवेदन करने की प्रक्रिया

1. पात्र अभ्यर्थी बीईएल की वेबसाइट www.bel-india.com (करियर के अंतर्गत भर्तीखंड) पर **केवल ऑनलाइन** आवेदन करें – **किसी भी अन्य माध्यम/ तरीके से प्रस्तुत आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।**
2. आवेदन करने से पहले अभ्यर्थियों के पास निम्न लिखित होने चाहिए -
 - क) वैध ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर जो प्रक्रिया पूरा होने तक वैध और सक्रिय हो।
 - ख) आवेदन फार्म में अपलोड करने के लिए अनुभव प्रमाण-पत्रों की स्कैन की गई प्रति (केवल पीडीएफ / जेपीईजी फाइल)।
 - ग) अ.पि.व./अ.जा./अ.ज.जा. से संबंधित अभ्यर्थियों को निर्धारित फार्मेट में जाति प्रमाण-पत्र अपलोड करना है।
 - घ) डिग्री प्रमाण पत्रों (बी ई / बी टेक) की स्कैन की गई प्रति ।
3. अभ्यर्थी www.bel-india.com (करियर के अंतर्गत भर्तीखंड) पर ऑनलाइन आवेदन पत्र देख सकते हैं अथवा ऑनलाइन आवेदन करने के लिए नीचे दिए गए यूआरएल पर क्लिक करें या उसे कॉपी कर ब्राउज़र के एड्रेस बार में पेस्ट करें -
<http://bghr-recruitment.com/Default.aspx?recid=180>
4. ऑनलाइन पंजीकरण साइट **17.01.2018** से **26.01.2018** तक खुली रहेगी।
5. अभ्यर्थी द्वारा आवेदन सेव करके सबमिट करने के बाद कोई परिवर्तन करने की अनुमति नहीं होगी।

पोर्टल में आवेदन प्रस्तुत करने के दो चरण हैं -

चरण 1 -पंजीकरण- इस में प्रारंभिक आवेदन भरना और सबमिट करना शामिल है। इस पोर्टल पर सफलता पूर्वक सबमिट करने के बाद आपको यूज़र आईडी और लिंक प्रदान की जाएगी जिसके द्वारा अभ्यर्थी लॉगिन कर सकते हैं, और विस्तृत आवेदन पत्र भर सकते हैं।

महत्वपूर्ण- अपने यूज़र आईडी को नोट करें जिसे **चरण-1** सफलता पूर्वक पूरा करने के बाद स्क्रीन पर दिखाए गए अनुसार सिस्टम देता है। (पंजीकरण के दौरान आपके द्वारा दिए गए ईमेल आईडी पर यूज़र आईडी और लिंक भेजी जाएगी)

चरण 2 -पोर्टल द्वारा आपके दिए गए यूज़र आईडी (चरण 1 को सफलता पूर्वक पूरा करने के बाद) द्वारा लॉगिन करें और उसके बाद विस्तृत आवेदन पत्र भरें।

अभ्यर्थी अपने यूज़र आईडी का इस्तेमाल करते हुए नीचे दिए गए यूआरएल में लॉगिन करने के बाद अपने परिणाम देख सकते हैं और बुलावा पत्र डाउनलोड कर सकते हैं-

<http://bghr-recruitment.com/login.aspx?recid=180>

यदि कोई तकनीकी स्पष्टीकरण चाहते हों तो hrns@bel.co.in पर मेल करें ।